

hästi käima. Sels on nemmad üks Rahha-kojajamisse-lasja (Sparlasja) ja üks Rahha-laeno-lasja (Veilasja) allanud. Minna tahhan teile nüüd esmalt ärrafelsetada, mis se on: Rahha-laeno-lasja (Veilasja). Kui üks tallomees sedda maad, mis temma tämmini rahha maksu eht töö pääwade eest on ehhitand, omma pärrisels tahhab nõuda, ja temmal sedda jõudo ennessel ep olle, siis tulleb temmal omma mõisa Herrad selle pärrast palluda; mõisa Herra annab sedda Rahha-laeno lasja wannemattele teada, ja siis saab kohto kirjja läbbi se kaup tehtud. Müüale saab pärrast sedda, kui need tallo maad on ueste mõedetud ja tatsritud, igga 100 naela rulli hinnaga eest 17 Rubla wälja maksetud. (Mis se on: 100 naela rulli hind? Se on nenda arwata: Üks Tesätin teige parremad niisu ja ohra maad, kus 10 eht 12 tolli musta põllo mulda peal on, kus willi korra järrele saggib, ja kus ibba ülle seemne kaswab, peetatse 860 naela rullist wäärt, mis rahha järrele 146 Rubla 20 Koppitad wälja teeb. Üks Tesätin agga on 2400 sülda neljanurka suur.) Siis saab sesamma tallo koht Rahha-laeno-lasjale pandiks antud, ja se rahha laenaja maksab aastas igga saja Rubla pealt 5 Rubla tsinjid, misga se wölg ka saab wiimaks tasjutud. Se Kasja laenab omma rahha nelja Rubla tsinji eest wälja ja arwab wiendama Rublast 10 Koppitad aastas Laeno-Kasja tullu-

dels ja 90 Koppitad wölga tasjumisels, ni lano, kui teit se wölg selle wällesse maksuga saab t. tsjutud, ja se tallo koht osija pärrisels saab. Siija woib ka igga aasta rohtem wöllast ärramaleta, agga mitte alla 10 Rubla korraga. Tsinjid peawad igga poole aasta talta Kasjale maksetud saama.

Sesinnane seadus on wistist üks suur samm eemalle teie heaks, sellepärrast pange sedda tähhele ja pruilige sedda omma tussuts, et teie aegsaste pärrist maad ennestelle nõnate. Agga ärge mõtelge, et teie ilma töö ja waewata sähhärdust head polwe kätte saate; els teie tea: lesse jalg tatsjutab, selle suu matsjutab. Ärge uskuge ka mitte neid, kes tühja tuult sõeludes teile maid ilma maksuta ähwardawad pärrandusels saata. Nemmad walle-tawad: ei ilma hinnata agga ilma töota ei saa middagi. Teie püündke agga maiapidatikkult kojata ja koos hoida, et wähhema tarwis on laenuks wotta Kasjast, ja et teie lühhidama aia pärrast tsinji maksimisest lahti saate, siis wöite teie ommad liad Koppitad Rahha-kojajamisse-lasjase ärranda kasjumisels. Nüüd ka mõnni saana Rahha-kojajamisse-lasjast. Se Kasja wöttab igga tahhes rahha wasto, ühhest Rublast wietümne Rublani, ja maksab Rubla pealt 4 Koppitad tsinji, mis igga aasta jälle kapitali jure saab arwatud. (Kapital nimmetatse se rahha, mis tsinjide peale Kasjase on pandud.) Selle ülle saab ü. s. ramat sel-